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قیمت نفت بالا رفت
قیمت نفت در معاملات روز جمعه، تحت تاثیر تقاضای بالاتر چین و کاهش 
عرضه اوپــک پلاس افزایش یافت و با وجود نگرانی هایی که نســبت به ضعف 
اقتصاد جهانی و چشــم انداز افزایش بیشتر نرخهای بهره وجود دارد، موفق شد 
رشد هفتگی را رقم بزند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۹۴ سنت 
افزایش، در ۷۶ دلار و ۶۱ ســنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۱۶ سنت افزایش، در ۷۱ دلار و ۷۸ سنت 
در هر بشکه بسته شد. نفت برنت ۲.۴ درصد و شاخص نفت آمریکا ۲.۳ درصد 
رشــد هفتگی به ثبت رساندند.قیمت نفت در هفته ای که گذشت، با امیدواری 
به رشــد تقاضای چین افزایش پیدا کرد. تولید پالایشگاهی چین در ماه مه، به 
دومین رکورد بالای ثبت شده تاکنون رسید و مدیرعامل شرکت کویت پترولیوم 
انتظار دارد روند رشــد تقاضای چین برای نفت در نیمه دوم امسال، ادامه پیدا 
کند.همچنین عامل دیگری که از قیمت های نفت پشتیبانی کرد، کاهش تولید 
داوطلبانه ای اســت که از ماه مه، از سوی تولیدکنندگان اوپک و متحدانش به 
اجرا گذاشته شد.طبق گزارش خبرگزاری های روسیه، نیکولای شولگینوف، وزیر 
انرژی روســیه، اظهار کرد: رسیدن قیمت نفت به حدود ۸۰ دلار در هر بشکه، 
واقع گرایانه است. وی همچنین گفت: انتظار می رود تولید نفت و میعانات گازی 
روسیه در سال میلادی جاری، حدود ۲۰ میلیون تن معادل ۴۰۰ هزار بشکه در 
روز کاهش پیدا کند.در این بین، آمار کشتیرانی و اطلاعات شرکت های مشاوره 
انرژی نشان داد صادرات و تولید نفت ایران با وجود تحریم های آمریکا، به رکورد 
بالای جدیدی در ســال ۲۰۲۳ رسیده و در شــرایطی که تولیدکنندگان دیگر 
تولیدشان را محدود کرده اند، به عرضه جهانی اضافه کرده است.شرکت خدمات 
انرژی بیکر هیوز روز جمعه اعلام کرد شــمار دکل های حفاری نفت آمریکا در 
هفته جاری، چهار حلقه کاهش پیدا کرده و به ۵۵۲ حلقه رسیده که پایین ترین 
میزان از آوریل ســال ۲۰۲۲ بوده است در حالی که تعداد دکلهای گاز، با پنج 
حلقه کاهش، به ۱۳۰ حلقه رســیده که پایین ترین میزان از مارس سال ۲۰۲۲ 
بوده است.اما عاملی که رشد قیمت نفت را محدود کرد، چشم انداز افزایش نرخ 

بهره است که می تواند رشد اقتصادی را آهسته کند.

درخواست روس نفت از اوپک پلاس 
برای رصد صادرات نفت

ایگور سچین، رئیس غول انرژی روس نفت، در اظهاراتی مدعی شد روسیه به 
دلیل سهم کمتر صادرات نفتش در تولید، در رقابت با کشورهای اوپک پلاس، 
عقب افتاده اســت.به گزارش ایسنا، سچین که از یاران ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه است، اظهار کرد: رونق تولید نفت در آمریکا که عضو گروه اوپک 
پلاس نیست، در مقایسه با سایر تولید کنندگان نفت، تاثیر بیشتری روی بازار 
جهانی نفت دارد.ســچین که در یک مجمع اقتصادی ســخن می گفت، اظهار 
کرد: بعضی از کشــورهای تولیدکننده نفت، حداکثر ۹۰ درصد از تولید خود را 
صادر می کنند، در حالی که روســیه تنها نیمــی از تولید خود را به بازار جهانی 
عرضه می کند. این امر کشــور ما در تحت مکانیــزم فعلی برای ارزیابی تاثیر و 
دسترسی به بازارهای مهم، در موقعیت ضعیف تری قرار می دهد. از این نظر، به 
نظر می رسد که علاوه بر سهمیه تولید، نظارت بر حجم صادرات نفت هم با در 
نظر گرفتن اندازه مختلف بازارهای داخلی، اقدام مناســبی باشد.در حال حاضر، 
گروه اوپک پلاس، تولید نفت را ســاماندهی می کند، نه صادرات آن را. به دنبال 
کاهش قیمت نفت، اوپک پلاس اوایل ماه میلادی جاری با توافق کاهش تولید 
نفت جدیدی موافقت کرد و علاوه بر آن، عربســتان سعودی متعهد شد تولید 
نفت خود را در ژوییه به صورت داوطلبانه، به میزان یک میلیون بشــکه در روز 
کاهش دهد.اوپک پلاس در تولید جهانی نفت، حدود ۴۰ درصد ســهم دارد و 
روس نفت هم ســهم مشابهی در تولید نفت روســیه دارد.سچین اعلام کرد که 
برای کشــورهای اوپک به دلیل تفاوت در ساختار اقتصادی و تولید نفت، پیدا 
کردن زمینه مشترک، دشوار شده است.بر اساس گزارش رویترز، سچین گفت: 
در ســال های آینده، بشر با مشکل ظرفیت تولید روبرو خواهد شد و کشورهای 

اوپک دیگر قادر نخواهند بود پاسخگوی تقاضای رو به رشد باشند.

صادرات بنزین روسیه کاهش پیدا می کند؟
وزیر انرژی روسیه در اظهاراتی تاکید کرد این کشور بنزین کافی برای تامین 
تقاضای داخلی دارد و احتمال محدود شدن صادرات بنزین را کم اهمیت جلوه 
داد.به گزارش ایسنا، روســیه ماه میلادی گذشته پس از افزایش شدید قیمت 
عمده فروشــی بنزین، به فکر محدود کردن بخشی از صادرات بنزین افتاده بود 
اما نیکولای شــولگینوف، وزیر انرژی روســیه، روز جمعه در مصاحبه با کانال 
تلویزیونی روســیه ۲۴ گفت: ما درباره محدودیت هــای صادراتی در ارتباط با 
افزایش قیمت ها در بازار عمده فروشی گفت و گو کردیم وگرنه، بازار ما با تولید 
تامین شــده، پالایش نفت و همچنین تولید سوخت های موتوری افزایش پیدا 
کرده اســت.روزنامه کومرسانت هفته گذشته به نقل از منابع آگاه گزارش کرده 
بود با وجود تحریم های غربی، شــرکت های نفتی روســیه صادرات بنزین خود 
را در فاصله ژانویه تا مه، در مقایســه با مدت مشــابه سال ۲۰۲۲ به میزان ۳۷ 
درصد افزایش دادند.پس از افزایش شدید قیمت عمده فروشی بنزین در ماه مه 
و توصیه وزارت انرژی روســیه به شرکت های نفتی برای محدود کردن صادرات 
روزانه بنزین، روسیه در شش روز نخست ژوئن، چهار برابر کمتر از سطح پایان 
ماه مه بود.پس از تحریم های اتحادیه اروپا علیه واردات نفت روسیه که از طریق 
دریا حمل می شود، روسیه مسیر صادرات نفت و فرآورده های نفتی خود را تغییر 
داده اســت. اتحادیه اروپا واردات نفت از روسیه را در اوایل دسامبر سال ۲۰۲۲ 
ممنوع کرد و تحریم ها علیه واردات ســوخت از روســیه را از پنجم فوریه سال 
۲۰۲۳ به اجرا گذاشــت.بر اســاس گزارش اویل پرایس، صادرات بنزین روسیه 
در سه ماهه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۲، افزایش پیدا 
کرد. روســیه حجم رو به رشدی از سوخت را به مشــتریان آفریقایی فروخت. 
صادرات بنزین روســیه در سه ماهه نخست ســال میلادی جاری ۱.۵ میلیون 
تن ارزیابی شــد که در مقایسه با ۱.۳ میلیون تن در مدت مشابه سال ۲۰۲۲، 

افزایش نشان داد.

ریزش سنگین قیمت خودرو در بازار
روند بازار خودرو، از کاهش ۲۰ تا ۸۵ میلیون تومانی قیمت خودرو طی یک 
هفته گذشته حکایت دارد.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، ریزش قیمت ها در 
بازار خودرو ادامه دارد؛ به طوری که طی یک هفته گذشــته شاهد کاهش ۲۰ 
تا ۸۵ میلبون تومانی قیمت خودرو بودیم.بررســی ها نشان می دهد که قیمت 
پژو۲۰۶ تیپ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ طی یک هفته گذشته در حدود ۴۵ میلیون 
تومان کاهش قیمت داشــته و با قیمــت ۵۲۰ میلیون تومان به فروش می رود.
پژو۲۰۷ دســتی فرمان برقی مدل ۱۴۰۲ نیز در حدود ۶۰ میلیون تومان ارزان 
 TU۵P شده و به قیمت ۶۰۵ میلیون تومان رسیده است.اما پژو۲۰۷ اتوماتیک
مدل ۱۴۰۲ با کاهش ۸۵ میلیون تومانی، به قیمت ۸۲۰ میلیون تومان رسیده 
است.تارا اتوماتیک صفر مدل ۱۴۰۲ نیز با کاهش ۸۵ میلیون تومانی، در بازار به 
قیمت ۷۹۰ میلیون تومان فروخته می شــود. این در حالی است که تارا دنده ای 
مدل ۱۴۰۲ کاهــش ۶۵ میلیون تومانی را تجربه کرده و در بازار ۶۳۰ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرده اســت.بنا به این گــزارش، در بازار خودرو دنا اتوماتیک 
توربوپلاس مدل ۱۴۰۲ با کاهــش ۶۵ میلیون تومانی، به قیمت ۸۱۰ میلیون 
تومان فروخته می شود. رانا پانوراما پلاس مدل ۱۴۰۲ هم با کاهش ۴۵ میلیون 

تومانی، به قیمت ۵۲۰ میلیون تومان رسیده است.

افراد دارای پلاک انتظامی  فعال 
ممنوعیت خرید خودرو ندارند

شــرط بند ۴ ماده ۴ دســتورالعمل خودرویی شورا که از ممنوعیت خرید و 
ثبت نام خودرو برای افرادی که دارای پلاک انتظامی فعال بودند اصلاح شــد.به 
گزارش ایسنا، تبصره الحاقی به بند ۴ ماده ۴ دستورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت، 
توســط رئیس شورا و مرکز ملی رقابت به وزارت صمت، خودروسازان و سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ابلاغ شــد. طبق تبصره ابلاغی که بر 
اساس رأی شــماره ۰۲/۱۲۷/ه ت هیأت تجدید نظر شورای رقابت، ابلاغ شده 
است، کسانی که دارای پلاک انتظامی فعال هستند و عمر خودرو موضوع پلاک 
مذکور بیش از ۵ ســال باشد از ممنوعیت فوق مستثنی هستند.بر این اساس، 
طبق بند ۴ ماده ۴ دستورالعمل مذکور، متقاضیانی که دارای پلاک انتظامی فعال 
هســتند امکان ثبت نام و خرید خودرو ندارند.بنابراین اگر از عمر پلاک خودرو 
بیش از پنج سال گذشته باشد، افراد دارای پلاک انتظامی فعال امکان ثبت نام و 

خرید خودرو را خواهند داشت.

بازار انرژی

خودرو 

رســانه های غربی از ثبت رکــورد جدیدی برای تولید و 
صادرات نفت ایران از ســال ۲۰۱۸ تاکنون، باوجود تحریم 
آمریکا خبر دادند. رویترز در گزارشــی خبر از رکوردشکنی 
ایــران در صادرات نفت داد.گزارش رویترز نشــان می دهد 
براساس داده های کشــتیرانی، در شرایط محدودیت تولید 
برخی کشورها، تولید و صادرات نفت ایران در سال ۲۰۲۳ 
رکوردهای جدیدی را شکســت.این رســانه غربی نوشت: 
اطلاعات شرکت کپلر)یک شرکت ردیابی نفتکش ها( نشان 
می دهد که صــادرات نفت خام ایران در ماه »مه« از یک و 
نیم میلیون بشــکه در روز بیشتر شــده که از سال ۲۰۱۸ 
تاکنون بی ســابقه اســت.رویترز، میزان صادرات نفت خام 
ایران را در سال ۲۰۱۸ و پیش از خروج آمریکا از برجام، ۲ و 
نیم میلیون بشکه اعلام کرد.این رسانه انگلیسی زبان نوشت: 
میزان تولید نفت خام ایران نیز هنوز بیش از ســه میلیون 
بشــکه در روز و به میزان تولید نفت خام اعلام شــده در 
ماه »مه« است.رویترز افزود:براساس آمار سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت)اوپــک(، میزان نفت تولیدی ایران در ماه 
»مه«، ســه درصد از نفت تولیدی در جهان اســت و تولید 
این مقدار نفت در روز، از ســال ۲۰۱۸ تاکنون بی ســابقه 
است.افزایش تولید و صادرات نفت ایران در شرایط تحریم 
آمریکا حاکی از شکست این تحریم هاست زیرا شرکت های 
غربی فکر نمی کردند متخصصان داخلی توان فنی تعمیر و 
نگه داری صنایع مرتبط با استخراج نفت را داشته باشند.از 
طرف دیگــر، افزایش صادرات نفت به معنای فرمان نبردن 
کشورهای مستقل از آمریکا، برای منزوی کردن جمهوری 
اسلامی اســت.صادرات نفــت ایران از زمان خــروج دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا از توافق هســته ای در 
ســال ۲۰۱۸، هدف تحریم های آمریــکا قرار گرفت. با این 
حال، صادرات نفت ایران همچنان ادامه پیدا کرده اســت. 
طبق آمار شــرکت کپلر، صادرات نفت ایران در ماه مه، از 
۱.۵ میلیون بشکه در روز فراتر رفت که بالاترین نرخ ماهانه 
از سال ۲۰۱۸ به این طرف است.ایران در ماه مه اعلام کرد 
تولید نفت خود را به بالای ۳ میلیون بشکه در روز افزایش 
داده که طبق آمار اوپک، معادل حدود سه درصد از عرضه 
جهانی و بالاترین میزان تولید ایران از ســال ۲۰۱۸ است.
یک منبع آگاه اوایل ماه میلادی جاری به رویترز گفته بود 
که تولید نفت ایران همچنان در همین سطح است.آژانس 
بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود، تولید 
نفت ایران در ماه مه را ۲.۸۷ میلیون بشکه در روز تخمین 

زد که نزدیک به آمار رسمی ایران است.
افزایــش تولید از ســوی ایــران در حالــی روی داده 
کــه تولیدکنندگان اوپک پلاس شــامل اعضــای اوپک و 
متحدانشــان نظیر روسیه، برای حمایت از بازار نفت، تولید 
خود را محــدود کرده اند.تحلیلگــران دیگر هم می گویند 
تولید و صادرات نفت ایران رشد کرده است. شرکت مشاوره 
اس وی بی اینترنشنال برآورد می کند تولید نفت ایران در 
ماه مه، به ۳.۰۴ میلیون بشــکه در روز در مقایسه با ۲.۶۶ 
میلیون بشــکه در روز در ژانویه رشد کرده است. صادرات 
نفــت و میعانات ایران در ماه مه ۱.۹۳ میلیون بشــکه در 
روز بود.یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به رویترز اعلام 
کرد: تمامی تحریم های ایران به قوت خود باقی مانده است 
و ما برای اقدام علیه نقض کنندگان تحریمها، با اســتفاده 
از همــه اختیــارات موجودمان تردیــد نمی کنیم.به گفته 
تحلیلگران غربی و طبق آمار کشــتیرانی، چین بزرگترین 
مشتری نفت ایران است.گروه اوپک پلاس در چهارم ژوئن 
با توافق گســترده تری برای محــدود کردن عرضه نفت تا 
سال ۲۰۲۴ موافقت کرد. ایران به همراه ونزوئلا و لیبی، از 
مشارکت در این کاهش تولید معاف هستند. نیجریه معاف 

نیســت اما برای افزایش تولید، با مشــکلات داخلی مواجه 
هست.بر اســاس گزارش رویترز، تحلیلگران بانک جی پی 
مورگان در گزارشــی اعلام کردنــد اوپک پلاس به کاهش 
تولید بیشــتری نیاز دارد. تحلیلگران این بانک پیش بینی 
خود از قیمت نفت برنت در ســال ۲۰۲۳ را به ۸۱ دلار در 
هر بشکه، در مقایسه با برآورد قبلی ۹۰ دلار کاهش داده و 
اعلام کردند عرضه رو به رشــد، رشد تقاضا را تحت الشعاع 

قرار خواهد داد.
صادرات روزانه 1/6 میلیون بشکه نفت

وبگاه بلومبرگ به  تازگی در گزارشی به موضوع افزایش 
صادرات نفت خام ایران پرداخته که بر اســاس آن صادرات 
نفت ایران به ۱.۶ میلیون بشــکه در روز رسیده است.وبگاه 
بلومبــرگ در این گزارش آورده اســت:ایران صادرات نفت 
خام خود را به بیشترین میزان در حدود پنج سال گذشته 
رسانده، حضور مجدد خود را در صحنه ژئوپلیتیک تقویت 
کرده و در عین حال خطراتی را برای بازار شکننده جهانی 
نفت خام به همراه آورده است.به گفته عده ای از تحلیلگران 
از جمله تحلیلگران شــرکت کِپلرِ، شرکت اسِ وی بی )یک 
شرکت مشاوره انرژی استراتژیک جهانی واقع در واشینگتن 
کــه بر صنعــت انرژی ایــران تمرکز ویژه دارد(، شــرکت 
افِ جــی ای و آژانس بین المللی انــرژی، صادرات نفت خام 
ایران به بالاترین ســطح از زمان اعِمال مجدد تحریم های 
آمریکا در سال ۲۰۱۸ میلادی رسیده است.افزایش فروش 
نفت خام، ملموس ترین علامتی اســت که نشــان می دهد 
ایران، که از نظر مالی در اثر ســال ها انزوا صدمه دیده و به  
شدت در حال مطالبه حق خود است، شروع به ترمیم روابط 
با رقبای منطقه ای و تقویت روابط با قدرت پیشــرو آســیا 

کرده و حتی تعامل دیپلماتیک آزمایشــی با واشینگتن را 
آغاز نموده است.با این حال، افزایش عرضه نفت خام باعث 
کاهش اعتماد به بازار نفت شــده که به دلیل نوسان رشد 
اقتصادی و نفت ارزان روســیه تضعیف شده است و مانع به 
ثمر رسیدن تلاش های شرکای ایران در ائتلاف اوپک پلاس 
برای ممانعت از کاهش قیمت نفت خام می شــود.همایون 
فلکشاهی، تحلیلگر ارشد شرکت کِپلر، گفت: صادرات نفت 
خام ایران، در ماه گذشــته بســیار موفقیت آمیز بود. خرید 
نفت خام ایران برای کسانی که ریسک پذیر هستند، بسیار 

جالب است.
تحلیل های مختلف از رشد صادرات ایران

تحلیلگران معتقدند که ایران با استفاده از نفت خامی که 
بــرای رفع نیازها در نفتکش ها ذخیــره کرده بود، صادرات 
خود را افزایش داده است.گرِگ برو، تحلیلگر گروه مشاوران 
اوراســیا، اظهار کرد: تمایل چین بــرای حمایت از ایران با 
خرید نفت تحریم شده، نشان دهنده بهبود جزئی روابط دو 
کشور است. همه این رویدادها گواهی است بر این مدعا که 
موقعیت ایران ضمن عادی ســازی روابط با سایر کشورهای 
منطقه، در حال بهبود اســت.پکن نقش میانجی  را بر عهده 
گرفت تا از روابط نوپای ایران و عربستان سعودی تنش زدایی 
کند )این موضوع نشان دهنده این است که هم ایران و هم 
عربستان به دنبال افزایش روابط با چین، این قدرت در حال 
ظهور آسیا، هستند(؛ زیرا این دو کشور رقیب واقع در غرب 
آســیا، هر دو، به دنبال زدودن تشنج  ناشی از چندین دهه 
درگیری  نیابتی مانند جنگ جاری در یمن هستند.برخی از 
تحلیلگران معتقدند دلیل افزایش صادرات نفت خام ایران، 
عــلاوه بر افزایش تقاضای چین برای نفت خام این اســت 

که دولت آمریکا به صورت ضمنــی اجازه این کار را صادر 
کــرده تا قیمت بنزین را کنترل کند.این نیز ممکن اســت 
که آمریکا این موضوع را نادیده گرفته باشد؛ زیرا دو کشور 
تلاش می کنند تا یک کانال دیپلماتیک ایجاد کنند.ناصری 
معتقد است: دولت آمریکا تحریم ها را با فشار کمتری اجرا 
کرده است؛ زیرا می خواهد با عرضه نفت خام روسیه در بازار 
مقابله کند و در عین حال، جریان عرضه را حفظ کند.ممکن 
است در آینده، تأثیر بازگشت تهران به جمع صادرکنندگان 
نفت خام کاهش یابد.ممکن است تحویل نفت خام به چین 
کُند شــود؛ زیرا مقامات در حال تشدید قوانین درخصوص 
قیر مخلوط هســتند که معامله گران گمان می کنند از آن 
به عنوان پوششی برای فروش بشکه های متراکم تر و ارزان تر 
نفت خام از سوی ایران استفاده می شود.آژانس بین المللی 
انرژی پیش بینی می کند که در هر صورت، بازارهای جهانی 
نفت برای بقیه ســال با کسری شدید روبه رو خواهند شد؛ 
زیرا روند بهبــود اقتصادی چین پس از همه گیری کرونا با 

سرعت انجام می شود.
در نیمــه دوم ســال جاری میلادی، تقاضــا برای نفت 
خام، تقریباً ۲ میلیون بشــکه در روز از عرضه فراتر خواهد 
رفت که باعث می شــود نفت خام ایران به راحتی به فروش 
برســد.معامله گران نفت خام همچنان تا حدی درخصوص 
محدودیت عرضه پیش بینی  شــده تردیــد دارند؛ زیرا موج 
افزایشــی تولید نفت خام ایران چشم انداز پیش بینی  شده 
را مبهم کرده است.تاماس وارگا ، تحلیلگر شرکت پی وی امِ 
ایُل اسَوشییِیتز در لندن، گفت: اضطراب منفی طرف عرضه، 
به  طور محسوسی تعیین کننده است. وی افزود که افزایش 

صادرات نفت خام ایران، بخشی از آن است.

منابع غربی خبر دادند

صادرات نفت ایران رکورد ۵ ساله زد

رئیــس اتاق بازرگانی ایران اظهــار کرد: در حال حاضر 
هدف اولیه توســعه روابط تجاری و افزایش تجارت از ۴۰۰ 
میلیــون دلار تجارت فعلی به ۱ میلیارد دلار اســت که تا 
پایان سال به این رقم دست خواهیم یافت.به گزارش ایلنا، 
همایش تجاری ایران و ازبکستان با حضور وزرای صنعت دو 

کشور در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد.
در ابتدای نشســت غلامحســین شــافعی رئیس اتاق 
بازرگانی ایران با اشــاره به سفر رئیس جمهور ازبکستان به 
تهران، گفت: حضور هیات تجاری این کشــور بیانگر اراده 
واقعی دولت و بخش خصوصی دو کشــور در جهت توسعه 
مناسبات اقتصادی تجاری است. تدوین افق ها و استراتژی 
جدید از مهمترین اهداف ما در این اجلاس است.وی سفر 
انجام شــده را سرآغاز فصل جدید در توسعه روابط تجاری 
و اقتصادی دو کشور دانســت و افزود: در فضای همکاری 
ضرورت دارد در گســترش روابط گام جدی برداشته شود 
و بهره گیــری از فرصــت بالقوه موجــود می تواند تضمین 
کننده روابط بلندمدت اقتصادی دو کشور باشد  بدون شک 
دســتیابی به این اهداف نیازمند ایجاد زیرساخت های لازم 

در حوزه های بانکی و مالی، توسعه گمرکات، حمل و نقل و 
ایجاد تعرفه ترجیحی، استاندارد و  تبادل دانش فنی است.
به گفته شــافعی؛ در حال حاضر هدف اولیه توسعه روابط 
تجاری و  افزایش تجارت از  ۴۰۰ میلیون دلار تجارت فعلی 
به ۱ میلیارد دلار اســت که تا پایان سال به این رقم دست 

خواهیم یافت. 
اشــتیاق امروز برای همکاری شرکت ها نباید به سردی 
بــرود و دولت ها باید برای ایجاد انگیزه بخش خصوصی دو 
کشور بیشتر تلاش کنند.رئیس اتاق بازرگانی ایران با تاکید 
بر اینکه وجود برخی مشکلات مانع رسیدن به سطح مطلوب 
در تجارت  شــده است، تصریح کرد:  مشکل حمل ونقل به 
ویژه حوزه ریلی مهمترین ضعف در تجارت دو کشور است 
و زیان های سختی به تجار وارد کرده است و تا حل نشدن 
موضوع در همسایگان منطقه از جمله  ترکمنستان تجارت 

دو کشور آسیب می بیند.
وی ادامــه داد: بخــش خصوصــی ایــران از حضــور 
ســرمایه گذاران ازبکی در بخش های مختلــف نفت، گاز، 
پتروشــیمی، انرژی های نو و تجدید پذیــر، پروژه های آب 

رســانی و صنعت نیروگاهی و قطارهای تندرو، کشاورزی، 
گردشــگری و هتــل داری اســتقبال می کند.شــافعی از 
صنعتگران دو کشور دعوت کرد که کمیته صنعتی تشکیل 
بدهند تا ضمن بررســی ظرفیت هــا و امکانات تجاری دو 
کشور  نسبت به سرمایه گذاری مشترک در پروژه ها دارای 

مزیت نسبی در ایران و ازبکستان اقدام کنند.
بزودی تجارت ترجیحی ایران و ازبکستان نهایی می شود
همچنین عبــاس علی آبادی وزیــر صمت در همایش 
تجاری ایران و ازبکســتان با بیان اینکــه مذاکراتی درباره 
تجارت ترجیحی بین ایران و ازبکستان در حال انجام است 
و طی روزها و هفته های آینده این موضوع نهایی می شود، 
تصریح کرد: واژه های مشــترک در دو زبــان وجود دارد و 
این موضوع نشــان دهنده عمق ارتباط دو کشور است. در 
گذشــته بازرگانان ما در انتقال و تبــادل فرهنگ ها نقش 
داشــتند و لازم اســت که این ارتباطات افزایش پیدا کند؛ 
توسعه فرهنگی و سیاســی نتیجه کار بازرگانی است.علی 
ابادی با اشاره به توسعه مناســبات فرهنگی و سیاسی در  
دو کشــور، خاطر نشان کرد: تلاش داریم که ژئواکونومی دو 

کشور را ایجاد کنیم و اگرچه این ارتباط قطع شده ولی این 
اراده در مجنوعه صمت ایجاد شده است  که به سمت تعمیق 
روابط حرکت و شرایط را برای توسعه روابط تجاری فراهم 
کنیم.علی آبادی با بیان اینکه ایران به لحاظ سرزمینی در 
یک موقعیت ممتاز و اســتراتژیک واقع شده است، گفت: 
دسترســی به آب های گرم شــرایط را برای ترانزیت فراهم 
کرده است و به ســمت ایجاد ناوگان برویم و رفع نواقصی 

که وجود دارد.
وی در پایان گفت: مذاکراتــی درباره تجارت ترجیحی 
بین ایران و ازبکســتان در حال انجام اســت و طی روزها 
و هفته های آینده این موضوع نهایی می شــود. لیســتی از 
کالاهایی که می توان مشمول تعرفه ترجیحی شوند را تهیه 
می کنیم و تعدادی از اقلام توافق شده که باید تعداد آن را 
بیشتر کنیم. انرژی ایران ظرفیت خوبی است که می تواند به 
اشتراک بگذارد، طرف بازدید از این طرفیت ها تهیه و تدارک 
دیده شده است تا از ظرفیت های ما باخبر شوند. همچنین 
حوزه معدند و دارو گردشگری از جمله بخش هایی است که 

باید زمینه تجارت در این بخشها را تسهیل کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

افزایش حجم تجارت ایران و ازبکستان به یک میلیارد دلار

وزیر برق عراق از پرداخــت تمام بدهی های گازی 
ایران خبر داد.به گزارش ایســنا به نقل از روسیا الیوم، 
زیاد فاضل، وزیر برق عراق اعلام کرد که کشورش تمام 
بدهی های گازی خود به ایران را پرداخت کرده است.
وی در بخــش دیگری گفت کــه کاهش صادرات گاز 
ایران به عراق منجــر به کاهش تولید ۲۰۰۰ مگاواتی 
انرژی در این کشور شده است.اخیرا سهیله السلطانی، 
عضو کمیســیون بــرق و انرژی در پارلمــان عراق در 
اظهاراتی تاکید کرد کــه تصمیم برای پرداخت مبالغ 
باقی مانــده از بدهی های ایران از ســوی دولت عراق 
خــوب اســت و در حل بحــران بزرگ عراق ســهیم 
خواهــد بود زیرا اغلب نیروگاه های عــراق با گاز ایران 
کار می کننــد.وی گفت که عراق از ســه ســال پیش 
بدهی های عقب مانده دارد و این بدهی ها مبالغ بسیار 
بزرگی است که در بودجه جدید تضمین شده است و 
به زودی وارد مرحله اجرا خواهد شد.روز شنبه گذشته 
نیز ضیاء الناصری، مشاور نخست وزیر عراق در صفحه 
توییتر خود اعلام کرد که مجموع دارایی های آزاد شده 
ایران توسط دولت عراق در زمان نخست وزیری محمد 

شیاع السودانی تقریبا یک و نیم میلیارد یورو است به 
علاوه اینکه یک میلیارد یورو نیز آزاد خواهد شــد.وی 
گفت که با این اقدام اوضاع برق عراق به طور تدریجی 
بهبود خواهد یافت.همچنین احمد الصحاف، سخنگوی 
وزارت خارجه عراق تاکید کرد که فواد حســین، وزیر 
خارجه این کشــور نتایج خوبی درخصوص امور مالی 
میان تهران و بغداد محقق کرد.وی گفت: فواد حسین 
در جریان کنفرانس بین المللی مبارزه با تروریسم که 
در ریاض برگزار شــد، گفت وگو های خوبی با آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا داشت و این گفت وگوها 
منجر به پیشــرفت های مهمی درخصــوص امور مالی 
میان ایران و عراق شــد.الصحاف خاطرنشان کرد: فواد 
حسین همچنین هماهنگی و گفت وگوهای خوبی در 
همیــن زمینه با بدر البوســعیدی، وزیر خارجه عمان 
داشت.پیش از این رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران 
و عراق، از آزادسازی بخشی از منابع بلوکه شده ایران 
در این کشــور خبر داد و گفت: در واقع این گشایش 
ارزی می تواند به ثبات بــازار ارز و همچنین کالاهای 

اساسی کمک قابل توجهی کند. 

طبــق جدیدتریــن آمار منتشــره در وب ســایت 
اسپیدتست، میانه سرعت دانلود اینترنت ثابت در ایران 
در ماه می ســال ۲۰۲۳، ۱۲.۶۰ مگابیت بر ثانیه، میانه 
ســرعت آپلود اینترنت ثابــت ۲.۶۱ مگابیت بر ثانیه و 
تأخیر ۲۹ میلی ثانیه اســت که رتبه ایران را به ۱۴۶ از 
میان ۱۸۱ کشور رسانده است.به گزارش ایسنا، سرعت 
اینترنــت یکی از فاکتورهای کیفــی خدمات اینترنتی 
محســوب می شــود و از مهم ترین دغدغه های کاربران 
اینترنتی به شــمار می رود. وب سایت اسپیدتست یکی 
از سایتهایی است که شــاخص های جهانی اینترنت را 
در کشورها بررســی می کند.طبق آخرین آمار منتشر 
شده در وب سایت اسپیدتست، تا ماه می ۲۰۲۳، میانه 
جهانی ســرعت دانلود اینترنت موبایل ۴۲.۳۰ مگابیت 
برثانیه، میانه جهانی ســرعت آپلــود اینترنت موبایل  
۱۰.۳۰ مگابیت بر ثانیه و تأخیر  ۲۸میلی ثانیه اســت. 
در حوزه اینترنت ثابت نیز میانه جهانی ســرعت دانلود 
۷۹.۲۸ مگابیــت بر ثانیه، میانه جهانی ســرعت آپلود 
۳۵.۵۴ مگابیــت برثانیه و تأخیر ۹ میلی ثانیه اســت.
رتبه یک تا پنج اینترنت موبایل در جهان در ماه مارس 

۲۰۲۳ به ترتیب به امارات متحده عربی )۱۸۱.۷۹(، قطر 
)۱۶۴.۸۶(، نروژ )۱۴۶.۱۵(، کویت )۱۳۶.۷۵( و دانمارک 
)۱۲۷.۱۳( تعلق دارد. همچنین رتبه یک تا پنج اینترنت 
پهن باند ثابت در جهان به ترتیب ســنگاپور )۲۴۱.۳۵( 
شیلی )۲۲۳.۲۱(، امارات متحده عربی )۲۲۰.۶۱(، چین 
)۲۱۸.۸۰(، هنگ کنگ )۲۱۳.۱۴( تعلق دارد.بر اساس 
اطلاعات این وب ســایت، در زمان بررســی شده میانه 
سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران ۳۵.۶۸ مگابیت بر 
ثانیه، میانه سرعت آپلود اینترنت موبایل ۱۰.۴۷ مگابیت 
بر ثانیه و تأخیر ۲۹  میلی ثانیه است که رتبه ایران را به 
۶۴ از میان ۱۴۰ کشور رسانده است.بر اساس این آمار، 
اینترنــت موبایل ایران درحال حاضر از ترکیه و اروگوئه 
ســریع تر و از  توگو  و مراکش کندتر اســت.در حوزه 
اینترنت ثابت نیز میانه ســرعت دانلود در ایران ۱۲.۶۰ 
مگابیت بر ثانیه، میانه ســرعت آپلود ۲.۶۱  مگابیت بر 
ثانیه و تأخیر ۲۹ میلی ثانیه اســت کــه رتبه ایران را 
به ۱۴۶  از میان ۱۸۱ کشــور می رســاند. براساس این 
آمار، اینترنــت ثابت ایران درحال حاضر از میکرونزی و 

پاکستان سریع تر و از آنگولا و مالدیو کندتر است.

آخرین وضعیت سرعت اینترنت در ایران و جهانتمام بدهی های گازی ایران توسط عراق پرداخت شد

 ارز دیجیتال

بیت کوین OG و دان هلد، مدرس در مورد اینکه کدام 
دارایی های رمزنگاری به احتمال زیاد از ســرکوب کنونی 
کمیســیون بــورس و اوراق بهادار ایالات متحــده آمریکا 
)SEC( پایــدار باقی خواهد ماند، نظــرات خود را اعلام 
کردند.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، به گفته بیت کوین 
OG و دان هلد، ســکه های اثبات کار که در زمان عرضه 
دارای توزیع عادلانه بودند، احتمالا از برچسب گذاری اوراق 
بهادار توسط کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده 
اجتناب خواهند کرد.هفته گذشــته، این کمیســیون از 

بایننــس و کوین بیس شــکایت و آنهــا را متهم کرد که 
تعدادی آلتکوین را به عنوان اوراق بهادار ثبت نشــده ارائه 
می کنند. در نتیجه، بسیاری از توکن های ذکر شده در این 
دادخواســت توسط پلتفرم های معاملاتی بزرگ که مخزن 
قیمت آن ها را ایجاد می کردند، از فهرســت خارج شدند.
به گفته  هلد، توکن هایی که »راه اندازی منصفانه یا شفاف 
داشــتند« مانند لایت کوین، دوج کوین و مونرو، با تعریف 
امنیتی که کمیســیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده 
دنبال می کند مطابقت ندارند بنابراین احتمالا از سرکوب 

فعلی اجتنــاب می کنند.هلد افزود: به طــور قطع به نظر 
می رســد که کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده 
آن را به عنوان چیزی که آنها دنبال آن نخواهند بود، در نظر 
گرفته است.به گفته هلد، اکثریت قریب به اتفاق توکن هایی 
که توسط کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده در 
شــکایت علیه کوین بیس و بایننس به عنوان اوراق بهادار 
طبقه بندی شده اند، ســکه های اثبات سهام یا توکن هایی 
هســتند که دارای توزیع از پیش استخراج شده بودند، به 
این معنی که مالکیت متمرکزتری دارند.همانطور که هلد 
اشاره کرد، ســرکوب فعلی عمدتا توسط یک نهاد دولتی،  
کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده انجام می شود 

به این معنی که سطح فشــار بر صنعت رمزارزها هنوز تا 
رســیدن به حداکثر سطح فاصله دارد.هلد همچنین بیان 
کرد: تنها بیت کوین و چند ارز دیجیتال دیگر که به اندازه 
کافی غیرمتمرکز هســتند که در دراز مدت زنده می مانند 
زیرا تنها ارزهایی هســتند که می توانند از یک حمله همه 
جانبه دولتی جان ســالم بــه در ببرند.مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۰۶ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۴۰ درصد 
بیشتر شده اســت. در حال حاضر ۴۸.۰۷ درصد کل بازار 
ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز 

۰.۲۳ درصد افزایش داشته است.

کدام رمزارز پایدار است؟


